13. **N**egotia vniuersitatis debent  
 fieri per vniuersitatem simul congrega-  
 tum de dec. auditis scdm Innocentium  
 14. **H**omo deo militans implicat se  
 negotiis secularibus cum hoc si vir sit  
 sine nota peccati spe de p[ro]p[ri]ator' uidi 30  
 si lxxviii di consequens  
 15. **N**egotiatio est duplex viliata et  
 illiata lxxviii di fornicari  
 16. **N**egotiatio in se no est mala lxxx  
 viii di qm p[ro]p[ri]a est  
 17. **N**egotiatio sine p[ro]p[ri]o aie exerceri  
 non pot de pen di v qualitas et ne  
 gociatio arguit vel excusat licet qua-  
 litas ibidem  
 18. **D**istat cauens negotia de clau-  
 dat despon e si scdm Innocentium  
 19. **D**esiderium mali mercatoris non sufficit  
 no remanet nisi solum p[ro]p[ri]u lxxxviii  
 di eicent p[ro]p[ri]a est  
 20. **N**egotiatio inhonesta dicitur e inter  
 diu lxxviii di assequens et ne de  
 vel no multa per bove  
 21. **N**egotiatio dicitur eximiope de di-  
 gnitate et exignobili gloriosum quasi  
 uadam pestem fugit lxxviii di ne  
 gociationem  
 22. **N**egotia cupiditate prohibentur  
 dicitur lxxviii di deatunt xiiii q  
 iij deici et canonum et an dicitur pos-  
 sint negotia uide ne de vel mo si  
 per h bove  
 23. **N**egotiatio pietatis utriusque  
 paup[er]ibus et pupillis punitur de  
 dicto e deatunt  
 24. **N**egotia maiora cauens diligencia  
 sine discretione xlii di qui est tangit  
 25. **P**lura sunt negotia que sine p[ro]p[ri]o a  
 vi aut iniqua exerceri possunt de pe-  
 ni v negotia  
 26. **P**rofitis no e p[ro]p[ri]u repetere negotia  
 donec sine p[ro]p[ri]o exierint ibidem  
 27. **N**egotia cu p[ro]p[ri]o causa ad dis-  
 cretione iudicis du sunt nisi de  
 ver signi foris  
 28. **I**n omni negotio iste p[ro]p[ri]e requiruntur  
 iudex accusator et testis ibidem  
 29. **Q**uot modis dicitur secularia ne-  
 gicia et que negotia dicitur p[ro]p[ri]a  
 et que punitur et in licet dicitur  
 mercari et vilis emere et canus de  
 dec et qualiter negotiatio reddunt il-  
 licita excusa et loc tpe et persona  
 et si sunt iuno et bove et xxi q iij in  
 sima et quid de modis p[ro]p[ri]a  
 30. **Q**ualiter dicitur p[ro]p[ri]a lxxviii  
 lana negotia dicitur que p[ro]p[ri]e neque  
 unt exerce et quid ab eis ad cog nec  
 temporis appellatur ne de vel mo se  
 tencia de rap mar qm et xxiij q

viij hys aquibus  
 31. **Q**ualiter et quomodo dicitur vel monachi po-  
 ssunt esse tutores vel curatores lxxviii  
 di puenit xvi q i generaliter et xxi q  
 iij ex p[ro]p[ri]a  
 32. **Q**ualiter criminibus dicitur consilium dare  
 possunt de excess pla celus me omis  
 33. **A**n pot causa sanguinis dicitur dicitur  
 si p[ro]p[ri]a iurat de impunitate rei xx  
 iij q viij sepe  
 34. **A**n p[ro]p[ri]a possunt armis uti vel  
 secularia negotia exerce xxiiij q i noli  
 de pen di v bove  
 35. **A**n dicitur possunt tabernaculis tendi lxxx  
 viii di negotiatorum  
 36. **Q**uam dicitur possunt esse p[ro]p[ri]a et aq[ui]  
 secularibus negotiis dicitur p[ro]p[ri]a ne  
 de vel mo et xxi q iij et i p[ro]p[ri]a  
 37. **N**egotia secularibus dicitur se in miscere  
 an gaudeat p[ro]p[ri]a dicitur vel p[ro]p[ri]a  
 de vi et hone de e si et ne de vel  
 mona sacerdotibus per bove  
 38. **A**n ep[iscop]us possit iudicare bellu et an li-  
 ceat dicitur bellis interesse vel armis uti  
 et si fiant ibidem homicida impunit  
 xvi q vi et xxiij q i in summa et omi-  
 litate et q iij marini de peno quod  
 indubio et de rest spo ai di i si iuno  
 39. **Q**ualiter p[ro]p[ri]a dicitur exercere nego-  
 tiationes xq di dicitur quilibet  
 40. **A**n dicitur possunt summa in ca sanguinis fie-  
 scribere vel dicitur vel interesse consilium  
 de dicitur vel aliquid facere et quid de  
 regularitate et quid de cyrugia et an  
 si qui huc cyrugia licet dicitur et  
 de alijs ne de vel mo dicitur sinam de  
 excess pla celus iij di omis v q v illi  
 qui et q vi deator xxiij q vlt hys a-  
 quibus et e p[ro]p[ri]a  
 41. **A**n dicitur causas sanguinis p[ro]p[ri]e exerce  
 no possunt p[ro]p[ri]e tamen cas alij de dicitur  
 et quid p[ro]p[ri]e suis officialibus in iudicare ut  
 faciant iudicari ne de vel mo spe lxxviii  
 42. **A**d causas criminales p[ro]p[ri]a seculari-  
 bus audire debet dicitur p[ro]p[ri]a et dicitur iudi-  
 ces iudicare secularis de p[ro]p[ri]a me si iuno  
 43. **D**e obligat ad iudicium de e et iij q i  
 de obli ad iudicium e vno si iuno  
 44. **I**nterdum militiam dicitur quodlibet  
 negotia secularia qd interdum pro p[ro]p[ri]a  
 in iudicare aliam seculari qd secularia  
 no exercit et que p[ro]p[ri]e fieri sine p[ro]p[ri]a  
 de pe et remiss e ij scdm Innocentium  
 45. **A**rdua negotia que dicitur p[ro]p[ri]a  
 ardua i et ij et v  
 46. **N**egotiatores dicitur an tenentur ad  
 statutum loca ubi negotia p[ro]p[ri]a dicitur  
 47. **N**egotia quod dicitur dicitur p[ro]p[ri]a  
 48. **N**egotia quod dicitur dicitur p[ro]p[ri]a  
 49. **N**egotia secularia quod dicitur ne de

40 vel mona sup rubrica scilicet in fine  
 An socij vel homines aliana nego  
 41 ciationis pnt dge' iudicem et de  
 re sibi un' dicitur de offi or e n' iuno  
 An tenetur iudicem si aliquid ex  
 42 negotia acce' acquirit et quid de illi  
 cas negotia comby vide iuno de i  
 un' ecclie quia plij  
 Quid autem negotia scilicet dicit  
 43 tribus modis vide ne de vel mo  
 multa per bove  
 An negotia debet et ubi solue'  
 44 de amas Requie de iure lvi  
**N**egotia gestor Quis  
 sit unde iuste de iust' edi  
 se iuste vero aliqua statim  
 po v' ad p' iuz  
 An talis negotia gest  
 2 tor habeat dominium vel obligacionem  
 et in quibus casibus solit' regula no' so  
 an de offi ex parte sup v' p' p' q' modis  
 3 Negotia gestor e' qui sine manda  
 to gerit spe de hys qui alie no' iudi  
 cante iudicet  
 4 Negotia gestor si sit talis quilibet  
 mandato gerit sine admittit alieq'  
 p' sequi pot' licet ipe de actor' v' l' t'  
 repellitur qui alienam  
 5 Negotia gestor aut negotia gest  
 sit tenetur iudicem rationem spe de  
 iust' edi se xij v' sed an simplex et  
 an talis cogitur negotia p' sequi  
 eo a v' ubi de hoc  
 6 An et qualis actio negotia gest  
 torum querat iuste de confess' se iuste  
 videndum v' quid si confessor  
 7 An et quia actio negotia gestor  
 fuerat iuste de confess' se iuste videri  
 dum v' quid si confessor  
 8 An et pot' solu' no' ff de solu' l' filie  
 9 Si expendat plus q' summa l' p' barto  
 daum an habeat actio no' C de neg  
 l' h' glo fi et ubi Cynus  
 10 Negotia gestor actio an sit civil'  
 vel p'ona no' ff de solus l' iij se h' glo  
 ex stipulatu et iuste de iudi se v' se  
 quia videri  
 11 An habet locum ubi alia no' est no' ff de  
 neg' gest' l' hac actio glo suspicio  
 12 An negotia meoz gestor pot' vnde  
 de meo de sen ato cum voluntate  
 reddi iuno et an pot' necesse de iura  
 remittit et multa alia vide qui si  
 sunt legit' lator per iunoz  
**N**egotia nomen canonica  
 2 gerit de' l' h' forma tincta  
 et de deat' relatu de  
 pben can si ibi q' no' est co  
 gruu' et v' habet in appoz  
 et talis impetrans apapa confirmatoz

an alij debet p'ferri no' est si apte h' b'o  
 vi inglo no' in for' et dicit so an se du  
 biant' ardy dicit no' esse dubij qui  
 debent et si tuncat beneficiu' quod l' h'  
 no' valet q' finacio v' inglo se  
**N**egotia p' Ananapacio  
 Et manapi  
 An q' ne homo vel nullus  
 homo de hoc per so an de  
 elec' nemo de nepos in p'ia  
 l' vi vel i' nullus solus ff de arbi l' item  
 si vnus s' item si plures et est signus  
 vnusile 2 cia appellaco' mulier q' iunct'  
 l' xvij di nemo mulier p'of' d'oz  
**N**egotia dicitur nomen in  
 2 fide vel in religioe plantaco'  
 xvij di e' sicut et e' q' multa  
 Non debet in epim ordinar'  
 ne in supbiaz erigatur q' cal  
 ugnat h' iudicem seruare e' di s' i  
 3 Hecophias expedit plus q' alijs abis  
 delectacoibus et a v' iudicibus abstruc  
 de conse' di v' nephia  
 4 In quibus et qualis sunt nephia pos  
 tulandi de postu pla' e' h' h' iuno q' v'  
 Epharie i' iust' iust' l' lac' vi  
**N**egotia or' significat  
 2 Hecpharie iust' et iust'  
 les iust' que dicitur et dicitur  
 iust' eas ponit so an de h' h' o'  
 am' s' iij l' iij et quod no' actu C de  
 iust' imp' super rubrica v' iust' de  
 iust' p' ergo Requie h' s' iust' et h' s' iust'  
 iust' et nupte in  
**N**epos is filius filij vel filie  
 v' ff de gradi' cogn' l' i' s' y  
 iust' iust' p' iust' iust' p' iust' iust'  
 filius nepos e' v' in lomb' de  
 iust' l' iust' iust' iust' iust' iust'  
 v' iust' qui mo' seu amiet l' i' s' y  
 si iust' de iust' iust' iust' iust' iust'  
 dicit v' iust' loquedi qui quide' iust' iust'  
 e' v' ff de iust' l' iust' l' iust' iust' iust'  
 ff de gradi' l' iust' iust' iust' iust' iust'  
 nepos iust' iust' iust' iust' iust' iust'  
 l' i' s' an' p' iust' de hoc eaz no' v' iust'  
 dy de iust' iust' iust' iust' iust'  
 2 Hecphas appellaco' omnes distendit  
 intelligit' ut v' v' q' v' s' iust'  
 3 Hecphas iust' dicitur nepos de consang  
 et aff' tua de proba p' iust' de iust' iust'  
 v' iust' l' vi de penus f' iust' s' ceteru' de  
 elec' fundameta' s' v' iust' iust' iust' iust'  
 no' l' vi x' coll' qui mo' seu amiet s' si  
 iust' iust' iust' iust' iust' iust' iust'  
 sed iust' iust' iust' iust' iust' iust'  
 nepos an filius filij vel filie ff de gradi'  
 l' i' s' y et l' iust' iust' iust' iust' iust'  
 2o gradi' iust' iust' iust' iust' iust'  
 4 An autem appellaco' filij nepos comp  
 hendatur vide de h' p' iust' ad v' iust' iust'

super glo et inde vna de baptis i glo  
comprehendit et deponit in quibusdam  
et per se au de consang et affi tua nos  
super verbo frs filio et ibi remiss et  
postu s e v m

**H**epotes confertur beneficiu magi  
pater q alys confertur i q in puenit  
Mepos succedit in bonis au **¶** mago

**H**epotes succedit in bonis au cu  
filio in dicitur no in capia s; polandu  
in floze nisi in aut de hore abintesta  
s; si quis igitur et s non tamen cum  
i s s e et idem de hore abintesta  
et nepotes et ab nepotibus usq; i nisi  
man p dictam lineam descendit

**H**epotes ex filio emancipato sunt in  
potestate au et si sunt pda i testamento  
ipis numpit testamentum ipis per fo  
lud in floze delibens 2<sup>o</sup> gradus

**S**iquos e legitimus ex filio nato  
et dampnato coyer au succedit auo  
vel possidet auis donare ar q sic na  
videtur viali purgati p mediu psona

**D**ampnato 1 et q; ibidem v m  
**H**epotes collaterales al; transpa  
les succedunt in beneficiis in me te  
hoc vbi dicitur in iur succedens bene  
ficiu dicitur s; sine titulo vel nou  
hanc titulus de offi dele ex parte  
i s; ut modis purgati v m 2 vide  
aliquid in h addetorem quid autem  
de alijs nepotibus vide de h pte ad  
extirpandas de acat accedens de  
ubi s; i

**M**epos pot beneficiu annali habe  
re tunc ut ff de offi dele ex parte 1  
et de ubi e i; de acat ad pationem

**H**epotes etiam in alijs collatera  
libus scus si p dicitur linea descendit  
et sic doc quos no pot habe be  
neficiu au ad hoc dicitur e ad extir  
pandas et gass in c ad h c a dis  
tinguit ibi

**H**epotes non succedit in beneficiis  
s; in si filius e mortuus seq; si vult  
hoc vbi in descendit et ascende b; q  
in vlt lineis scus si collaterales et  
sententia bene succedunt vt no de h  
pbi ad extirpandas in pma glo

**M**epos ex filio spurio au censetur  
legitimus l v d c i

**H**epotes ex filia sequit familia  
pno sui et au et piam no tunc au  
mam et amud Polaud v sententia q  
si habet nepotem ex filia q teneat cu  
heredem instituit delibens 2<sup>o</sup> gda  
ppe suem et suberalitaz eis e tra  
pas si m; est mortua in specu de  
par s; i v nepotes

**H**epotes ex filia sequit familia  
pno sui et au et piam no tunc au  
mam et amud Polaud v sententia q  
si habet nepotem ex filia q teneat cu  
heredem instituit delibens 2<sup>o</sup> gda  
ppe suem et suberalitaz eis e tra  
pas si m; est mortua in specu de  
par s; i v nepotes

**H**epotes ex filia sequit familia  
pno sui et au et piam no tunc au  
mam et amud Polaud v sententia q  
si habet nepotem ex filia q teneat cu  
heredem instituit delibens 2<sup>o</sup> gda  
ppe suem et suberalitaz eis e tra  
pas si m; est mortua in specu de  
par s; i v nepotes

**H**epotes ex filia sequit familia  
pno sui et au et piam no tunc au  
mam et amud Polaud v sententia q  
si habet nepotem ex filia q teneat cu  
heredem instituit delibens 2<sup>o</sup> gda  
ppe suem et suberalitaz eis e tra  
pas si m; est mortua in specu de  
par s; i v nepotes

**N**epos obtinet locum filij v  
non e filius ff de insti testa l pat  
filij et delibe et postu l gally in pu

**M**epos equipatur filio vbi alicui  
aliquid debetur si filius habet de  
testa in iudicis in glo qui decessit

**M**epos pot quis stipulari de h inst  
au phannes

**A**n autem nomine filiorum intelligit  
nepotes pro et s; Equine filius in

**M**epos excluditur a successione au  
exclusio patris et hoc qn nepos venit ex  
pona pns venie laeoz qui si sit legit

**N**am si pater e in habil' ex pona eius  
no pot venie nepos id est filius C de  
suis et legit aut in successione in dicitur

**C** de nali libe l si et vide qu si sunt  
legit e transmissio in pma glo

**D**enepotes legitimatione et legitatio  
au succedat in iudic au a iudic de  
sillauans dicitur tunc tunc q non  
succedat Sed ffan de zabar q q sic  
ad extirpandas equoz et sic obsuatur i  
e laeoz qui si sunt legit

**A**n nepos venit in 2<sup>o</sup> generationem  
vide de hore struati in glo hucusq;  
q sic idem Zul C de sacro sanc. et  
aut si quas refertur licet bar alie co  
siliuit vide de hoc de pems dem 1  
v m; Ne quando q; i

**E**quidam v; C si cor pona  
l singulari et C de pnda  
l frustra C qd ai eo l si ex  
contra al; i non v; ff loca  
et q duc l videamus s; i

**A**l; i vt non v; e l s; idem p; pte  
interdum i ay ff qd v; aut clam q; qui  
quidqua p non ff l s; p; e  
de duob; reib l in s; p; e  
autem de resti spo ad dicitur  
que p; non ff l v; i  
locata si in lege s; colong

**A**ntipontius pdest C de cor ag; de hore  
hac diffinitione ffan habundat ff  
finitur l ad hanc l; q; implicat cu  
dicitur neq; ordinarius hoc fac; pot  
implicatur q nec delegatus C quoscu  
i testu non poss l i

**E**quis signu v; vt ff de  
adiec et effu si vero s; aut  
ptoz et sic generalis p; p; n  
vicio ex hoc verbo similitur  
C de iudic l noq; ff de h; i  
qui dicitur vel effu si vero s; aut p; n de  
pben extirpande de censi c h

**E**quiuocum hoc verbu cou  
tinet sub se verbu noluit  
de offi dele prudentiam  
ffan vnde Nerius et c  
i ugor sine fortitudo et sic

**E**quiuocum hoc verbu cou  
tinet sub se verbu noluit  
de offi dele prudentiam  
ffan vnde Nerius et c  
i ugor sine fortitudo et sic

**E**quiuocum hoc verbu cou  
tinet sub se verbu noluit  
de offi dele prudentiam  
ffan vnde Nerius et c  
i ugor sine fortitudo et sic

**E**quiuocum hoc verbu cou  
tinet sub se verbu noluit  
de offi dele prudentiam  
ffan vnde Nerius et c  
i ugor sine fortitudo et sic

**E**quiuocum hoc verbu cou  
tinet sub se verbu noluit  
de offi dele prudentiam  
ffan vnde Nerius et c  
i ugor sine fortitudo et sic

**E**quiuocum hoc verbu cou  
tinet sub se verbu noluit  
de offi dele prudentiam  
ffan vnde Nerius et c  
i ugor sine fortitudo et sic

Dicitur qd sicut dicitur e' nemo est  
discipline deservit ex deo in p'no 2  
ubi p'no

2 **H**eremus secretis quare hoc sic  
dicitur habet vii di abste et vide  
xii di nemo de consue cum inter  
f'at' unde nescit i' corp'  
interd' q' i' hac consue i' f'  
nescit i' non arduut  
vi q' n' hanc forsan e'  
quo multis modis dicitur que nescit  
aut vide r' q' i' n'ro in glo xxxiiij  
q' in i' l'etum l' di s'q' e' nescit  
et q' temp' in quib' dicit' Requie  
Contemp' i' y'

2 **H**esitans et ignorans hoc e' d'ist'g  
quia ignorans n' nescit factum  
C' p' quas p' n' nob' acq' l'ij qd' ex  
placite quidem dicitur est Quippe i'  
notat i' nescit qd' quis n' debet v'  
s'ptum e' ignorans ignorabit nescit  
vero laicus patet q' ignorans nescit  
quidem omnis qui ignorat nescit si non  
queritur ut C' de rei u' act' § i' et  
in v' l' f'eu' de lege Com'adi e' v' l'ano

3 **H**esitans au' petat vi q' in i' s'uma  
Requie Ignorancia

**N**aturam qu'q' ponit d'et'ba  
ff rem 2a ha l' bonorum  
Exus i' obligacio C' i' r' e'  
alie pig' de fu l' i' ff' aud' p'  
schil adverbium negandi i'  
non ff' ad l' acq' l' qui fouens C' de  
con'hen' emp' cum i' p' alias nichil i'  
n' s'ine vel i' non est ut ff' de acq' poss'  
l' i' n' b' alq' nichil i' nullus ut C' de i' d' i'  
l' v' l' m' s' de bonis liber' emp' et ff' d'  
dona ut' vi et u' s' ff' l' m' o' s' l' nichil  
o' d' o' nichil viij q' in per singulas  
et habes idem verbum vi q' n' abba' b' q'  
de dec' nichil

2 **D**e clausula si nichil ali' q' habes

3 **D**e reme' vanc' et' p' d' super eod' v'bo

2 **N**ichil dicitur actum de vi q' i' nichil  
et n' d' d' d' n' d' iterum e' i'

2 **N**ichilo sit aliquid d' s'pon' impub'  
i' r' e' t' a' c' i' o' n' e' s' t' d' i' y' i' m' o' c' e' y'

**N**ichilomin' i' non ideo un'q'  
ff de edil' edic' l' cu' man' a'  
pium § ap'ca et n' d' d' e' s' q'  
poss' e' v' n' o' ante si in de sup'  
eodem v'bo Alq' nichilomin'  
i' non ideo mag' C' de i' d' i' l' p' p' e' r' a'  
dum nisi et ff' vi bo rap' l' ij § i'